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Anotace:

Táto bakalářská práce je zaměřena především na plánování realizace

výstavby bytového domu. Obsahuje posouzení úplnosti a správnosti projektové

dokumentaci, zpracování prostorové, technologické a časové struktury. Součástí

je také návrh zařízení staveniště pro čtyři fáze výstavby, technologické postupy

pro provedení dřevěných plovoucích podlah a zděných příček. Cílem této

bakalářské práce je navrhnout výstavbu objektu v plynulé časové posloupnosti a

optimálním nasazení pracovníků a strojů.
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Annotation:

This bachelor thesis is mainly focused on the implementation of the

apartment building construction. It includes an assessment of the completeness

and accuracy of project documentation, processing spatial, technological and

temporal structure. It also includes the design of the equipment for the four stages

of construction, the technological procedure for the implementation of wooden

floating floor and brick partition walls. The aim of this bachelor thesis is to propose

the construction of the building in the time sequence of continuous and optimal

deployment of personnel and equipment.
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Úvod

V své bakalářské práci řeším návrh a plánování výstavby bytového

domu. Vybrala jsem projekt, který se v současné době realizuje. Součástí práce

je posouzení předané projektové dokumentaci a její případná oprava nebo

doplnění, řešení prostorové, technologické a časové struktury stavby, tvorba

výkresů zařízení staveniště pro čtyři fáze výstavby, zpracování podrobného

technologického postupu provádění dřevěné plovoucí podlahy a realizaci

zděných příček.

Předmětem práce je novostavba bytového domu Troja, který se nachází

na mírně svažitém pozemku parc.č. 727/2, v ulici U Vlachovky v k.ú. Libeň, hl.

m. Praha. Bezprostřední okolní zástavba je blokového typu s místně vloženými

solitérními domy různého stáří. Zástavba pokračuje směrem z kopce do

Holešovic solitérními činžovními vilami v zahradách.

Bytový dům má jedno podzemní podlaží a pět nadzemní podlaží.

Navrhované bytové jednotky (18) jsou určeny pro trvalé bydlení, a čtyři jednotky

jako studio. Nebytové prostory v 1PP slouží jako hromadné garáže a technické

zázemí domu.

Cílem této bakalářské práce je vypracování stavebně technologického

projektu zadaného bytového domu. Podkladem pro vytvoření stavebně

technologického projektu je předána projektová dokumentace. Typický půdorys

a řez budovy jsou uvedený v příloze č.1.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ Olga Prokopova
Fakulta stavební Bakalářská práce

൴

0. Zadávací dokumentace

0.1 Identifikační údaje stavby

Název stavby: BYTOVÝ DŮM TROJA, U Vlachovky, č.poz.727/2, Praha 8
Účel stavby: Bytový dům
Místo stavby: obec: Praha – Libeň (730891)
Parcela: č. 727/2 – orná půda
Kat. území: Libeň (730891)
LV: 2174, Katastrální úřad pro hlavní město Prahu
Charakter stavby: novostavba

0.2 Seznam předané projektové dokumentace

Níže je uveden seznam projektové dokumentace, který mi byl poskytnut

stavební společností STEP s.r.o. Je uspořádaný dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. [1]:

OZNAČENÍ NÁZEV MĚŘÍTKO

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva

C. Situační výkresy:

C.1. Situace širších vztahů 1:1000

C.2. Koordinační situace 1:500

D. Dokumentace objektů:

D.1. Dokumentace stavebních objektů:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení:

D.1.1.a01 Technická zpráva

D.1.1.b01 Půdorys podkladního betonu 1:50

D.1.1.b02 Půdorys 1PP 1:50

D.1.1.b03 Půdorys 1NP 1:50

D.1.1.b04 Půdorys 2NP 1:50

D.1.1.b05 Půdorys 3NP 1:50

D.1.1.b06 Půdorys 4NP 1:50

D.1.1.b07 Půdorys 5NP 1:50

D.1.1.b08 Půdorys Střechy 1:50

D.1.1.b09 Podélný řez A-A’ 1:50

D.1.1.b10 Podélný řez B-B’ 1:50
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D.1.1.b11 Příčné řezy 1-1’, 2-2’ 1:50

D.1.1.b12 Dílčí řezy 3-3’, 4-4’, R-R’, S-S’ 1:50

D.1.1.b13 Pohledy 1:50

D.1.1.c01 Skladby konstrukcí

D.1.1.c02 Seznam vnějších otvorových prvků

D.1.1.c03 Seznam vnitřních dveří

D.1.1.c04 Seznam klempířských výrobků

D.1.1.c05 Seznam truhlářských výrobků

D.1.1.c06 Seznam ostatních výrobků

D.1.1.c07 Seznam zámečnických výrobků

D.1.1.c08 Seznam exteriérových žaluzií

D.1.1.c09 Detaily konstrukcí 1-14

D.1.1.c09 Detaily konstrukcí 1-16

D.1.2. Stavebně konstrukční řešení:

D.1.2.a Technická zpráva

D.1.2.b01 Zajištění stavební jámy 1:50

D.1.2.b02 Základy 1:50

D.1.2.b03 Tvar 1PP 1:50

D.1.2.b04 Tvar 1NP 1:50

D.1.2.b05 Tvar 2NP 1:50

D.1.2.b06 Tvar 3NP 1:50

D.1.2.b07 Tvar 4NP 1:50

D.1.2.b08 Tvar 5NP 1:50

D.1.2.b09 Schéma výztuže základů 1:100

D.1.2.b10 Schéma výztuže svislých konstrukcí 1PP 1:100

D.1.2.b11 Schéma výztuže stropu nad 1PP 1:100

D.1.2.b12 Schéma výztuže svislých konstrukcí 1NP 1:100

D.1.2.b13 Schéma výztuže stropu nad 1NP 1:100

D.1.2.b14 Schéma výztuže svislých konstrukcí 2NP 1:100

D.1.2.b15 Schéma výztuže stropu nad 2NP 1:100

D.1.2.b16 Schéma výztuže svislých konstrukcí 3NP 1:100

D.1.2.b17 Schéma výztuže stropu nad 3NP 1:100

D.1.2.b18 Schéma výztuže svislých konstrukcí 4NP 1:100
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D.1.2.b19 Schéma výztuže stropu nad 4NP 1:100

D.1.2.b20 Schéma výztuže svislých konstrukcí 5NP 1:100

D.1.2.b21 Schéma výztuže stropu nad 5NP 1:100

D.1.2.c01 Tabulka pilot

D.1.2.c02 Tvary prefabrikátů 1:50

D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení:

D.1.3.0 Požárně bezpečnostní řešení

D.1.3.1 Požární zpráva

D.1.4 Technika prostředí staveb:

D.1.4.a.ZTI.01 Technická zpráva

D.1.4.a.ZTI.02 Situace 1:50

D.1.4.a.ZTI.03 Půdorys základů 1:50

D.1.4.a.ZTI.04 Půdorys 1PP 1:50

D.1.4.a.ZTI.05 Půdorys 1NP 1:50

D.1.4.a.ZTI.06 Půdorys 2NP 1:50

D.1.4.a.ZTI.07 Půdorys 3NP 1:50

D.1.4.a.ZTI.08 Půdorys 4NP 1:50

D.1.4.a.ZTI.09 Půdorys 5NP 1:50

D.1.4.a.ZTI.10 Půdorys Střecha 1:50

D.1.4.a.ZTI.11 Splašková kanalizace svislé řezy 1:50

D.1.4.a.ZTI.12 Vodovod podélný a příčný řez 1:50/10

D.1.4.a.ZTI.13 Specifikace materiálu

D.1.4.b,d.VZT.01 Technická zpráva

D.1.4.b,d.VZT.02 Tabulky zařízení

D.1.4.b,d.VZT.03 Půdorys 1PP 1:50

D.1.4.b,d.VZT.04 Půdorys 1NP 1:50

D.1.4.b,d.VZT.05 Půdorys 2NP 1:50

D.1.4.b,d.VZT.06 Půdorys 3NP 1:50

D.1.4.b,d.VZT.07 Půdorys 4NP 1:50

D.1.4.b,d.VZT.08 Půdorys 5NP 1:50

D.1.4.b,d.VZT.09 Půdorys Střecha 1:50

D.1.4.b,d.VZT.10 Řezy jádry 1:50

D.1.4.b,d.VZT.11 Výkaz výměr
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D.1.4.c.UT.01 Technická zpráva

D.1.4.c.UT.02 Půdorys 1PP 1:50

D.1.4.c.UT.03 Půdorys 1NP 1:50


[…]


2.5.2. Návrh stavebního výtahu

Pro svislou přepravu osob a materiálu je navržen stavební výtah GEDA

500 Z/ZP s nosností do 500 kg pro dopravu osob a až do 850 kg pro dopravu

materiálu, což plně splňuje potřebné váhové kapacity pro materiály použité u

vnitřních prací. Půdorysné rozměry klece jsou 1600 x 1400 mm a zastavěná

plocha je 2000 x 2500 mm. Vzhledem k různé výškové úrovni a různé vzdálenosti

jednotlivých pater od výtahové věže, je navržena výstupní rampa od kleci výtahu

ke stropní konstrukce vzdálenějších pater. Konstrukce výtahové věže bude

uzemněna. Umístění je zakresleno ve výkresu zařízení staveniště.

V průběhu realizace zhruba každý měsíc budou probíhat revize

stavebního výtahu. Po každé revizi bude zhotoven revizní protokol, který bude

vždy předán vedoucímu stavby a poté založen do stavebního deníku.
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2.6. Návrh stavebních strojů

2.6.1. Návrh čerpadla

Autočerpadlo bude využito při betonáži v kombinaci s

autodomíchávačem betonu. Bude použito mobilní čerpadlo s výložníkem do 32

m. Maximální potřebná vzdálenost je 30 m. Maximální potřebná výška je 19,57

m. Vždy je nutné zajistit pro čerpadlo bezpečné a stabilní příjezdové komunikace

a připravit stanoviště s požadovanou pevností podloží a dostatečným prostorem

pro rozložení jejich výložníků.

Technické parametry [7]:

Výložník (výškový dosah) 31,5 m

Boční dosah 28 m

Maximální výkon 140 m3/hod

Délka vozidla 10 m

Šírka pro rozpatkování 7,5 m

Váha vozidla 23,5 t

Obr. 7: Návrh čerpadla [7]
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2.6.2. Návrh nákladního automobilu

Navrhuji 6x6 třístranný sklápěč od firmy TATRA.

Technické parametry [8]:

Celkové rozměry (dxšxv): 7795 x 2500 x 3020 mm

Ložná plocha (dxšxv): 4700 x 2260 x 1250 mm

Objem: 12 m3

2.6.3. Návrh sila

Pro provedení vnitřních a vnějších úprav povrchů je navrženo silo Cemix

objemem 22,5 m3. Půdorysný rozměry jsou 2500 x 2500 mm. [9]
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3. Technologická struktura

3.1. Rozbor dopravních procesů

3.1.1. Doprava betonu

Dodávka betonu bude zajištěna betonárnou TBG METROSTAV-

betonárna Libeň, která se nachází na adrese Koželužská 2246/5, 180 00 Praha

8 – Libeň. Betonárna Libeň je vybavena mísícím jádrem BHS o objemu 3 m3 s

hodinovým výkonem 130 m³ čerstvého betonu. Nachází se 3,3 km od

navrhovaného staveniště. Na obrázku je uvedena trasa dopravy betonu.

Obr. 8: Trasa dopravy betonu [10]

3.1.2. Doprava oceli

Ocel bude dodána společností KONDOR s prodejnou v ul. K Ládví

825/63, 184 00 Praha 8 – Čimice. Je vzdálena 2 km od navrhované stavby.
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Obr. 9: Trasa dopravy oceli [10]

3.1.3. Doprava cihel

Cihly Porotherm budou dodány firmou Stavebniny DEK, která je nejbližší

dodávací firmou kolem navrhovaného objektu. Prodejna je vzdálena od

staveniště 11,5 km.

Obr. 10: Trasa dopravy cihel [10]
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3.1.4. Doprava stavební sutě a zeminy

Stavební suť a zemina bude odvezena do skládky ATM CZ a.s. ve

vzdáleností 4,7 km od staveniště. Skládka je umístěna na adrese U

měšťanského pivovaru 934/4, 170 00, Praha 7 - Holešovice.

Obr. 11: Trasa dopravy stavební sutě a zeminy [10]

3.2. Technologický rozbor a normál

Rozborový list je uveden v příloze č. 2. Hodnoty normohodin byly

převzaty z programu „euroCALC 3“ a z tabulky orientačních časových ukazatelů

prací a dodávek ze stránek katedry [11].

Příloha č. 3 obsahuje technologický normál. Normál zahrnuje výpočty

doby trvání jednotlivých procesů, použité stroje a mechanizace, návrh

pracovních čet.

V příloze č. 4 je uveden seznam pracovních čet.
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4. Řešení časové struktury

V přílohách č. 5 a 6 je uvedena časová struktura stavby. Příloha č. 5

obsahuje harmonogram stavby a příloha č. 6 - časoprostorový graf včetně grafů

nasazení pracovníků, strojů a materiálů.
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5. Řešení zařízení staveniště

Příloha č. 7 obsahuje informace o stavbě a staveniště, dimenzovaní

sociálního a provozního zařízení v průběhu jednotlivých etap výstavby objektu.

Přílohy č. 8, 9, 10, 11 obsahují výkresy zařízení staveniště pro 4 stavební etapy.
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6. Technologický postup práce

Technologické postupy práce pro montáž dřevěné plovoucí podlahy a

realizaci zděných příček jsou uvedeny v příloze č. 12.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo vytvořit stavebně technologický project

zadaného bytového domu. Na základě předané projektové dokumentace jsem

zpracovala řešení prostorové, technologické a časové struktury výstavby.

Vytvořila jsem rozborový list, technologický normál, časoprostorový graf s grafem

nasazení pracovníků, strojů a materiálu a harmonogram. Také jsem vypracovala

technologické postupy pro dva vybrané stavební procesy.

Pro zadaný projekt navrhuji délku výstavby přibližně na 13 měsíců. S

datem zahájení 16.4.2019, datem ukončení 4.5.2020 a datem kolaudace na

7.5.2020.

Všechny cíle bakalářské práce byly splněny.
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