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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt BD Troja
Jméno autora: Olga Prokopova
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Technologie staveb
Oponent práce: Ing. Jaroslav Čermák
Pracoviště oponenta práce: Step, stavební společnost, Vedoucí odd. přípravy staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce „Stavebně technologický projekt BD Troja“ patří určitě mezi náročnější hlavně tím,
že se autorka musela vypořádat se stavbou realizovanou na prostorově velmi omezeném staveništi.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout plynulou výstavbu bytového domu, včetně optimálního nasazení
pracovníků a strojů. Toto zadání práce splňuje bezezbytku.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autorka zvolila při zpracovávání práce správný a logický postup. Stavbu rozdělila 9 technologických etap, k nim
zpracovala technologická schémata a správně stanovila hlavní součinitele pracovní fronty. Součástí práce je návrh
věžového jeřábu, stavebního výtahu, čerpadla betonové směsi, nákladní dopravy a dopravních cest nejdůležitějších
stavebních materiálů a suti.
Z výše uvedených výpočtů a dat zpracovala harmonogram provádění stavby a časoprostorový graf, grafy nasazení
pracovníků, strojů a materiálů.
Na základě všech předchozích získaných údajů zpracovala návrhy zařízení staveniště pro 4 základní etapy stavby s
důrazem na minimalizaci záborů veřejného prostranství, kterému se vzhledem k zastavěnosti pozemku nedalo vyhnout.
Zpracované technologické postupy jsou naprosto postačující jako podklad předávaný investorům při realizaci stavby.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Zpracovatelka využila dle mého názoru veškeré znalosti získané studiem i podklady a znalosti získané praxí v naší
společnosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
K použitým formálním zápisům a k typografické stránce práce nemám žádné připomínky. Drobné stylistické nedostatky
jsou vzhledem ke skutečnosti, že čeština není rodnou řečí zpracovatelky, marginální.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
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odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Domnívám se, že autorka správně uvedla zdroje informací a při zpracovávání práce využila veškeré jejich
relevantní zdroje. Při zpracování práce nedošlo k porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Úroveň dosažených hlavních výsledků práce odpovídá požadavkům zadání a úrovni dokumentů běžně zpracovávaných
při realizaci staveb, ať už se jedná o řešení zařízení staveniště, výběr věžového jeřábu, čerpadla betonové směsi apod.,
dále o zpracovávání harmonogramu postupu prací, nasazení pracovníků, či technologických postupů prací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Autorka ve své práci prokázala znalost všech základních pojmů týkajících se technologie provádění staveb a
hlavně prokázala schopnost teoretické znalosti aplikovat na konkrétní stavbu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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